
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900260

260

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Tipo Menor Preços.
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua Dirson Andrade, 103, Centro, Sertãozinho/PB, por meio do site
bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, para: Aquisição de testes
rápidos para detecção do vírus: COVID-19, medida adotada para o enfrentamento da
PANDEMIA neste município. Abertura da sessão pública: 09h do dia 13 de Outubro de
2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília/DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83)3685-1073. E-mail: prefeituradesertaozinhopb@gmail.com.
Edital: sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; bnc.org.br/sistema/.

Sertãozinho-PB, 28 de Setembro de 2021
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O pregoeiro e equipe de apoio, decidem ANULAR a sessão de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 00010/2021, que ocorreria dia 27 de setembro de 2021, às 09:00
horas. Tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM APRESENTAÇÃO DE
RECEITA, CONSTANTES NA TABELA DA ABC FARMA DE A A Z.

Zabelê, 28 de setembro de 2021
JOSÉ ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE DE TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

Modo de Disputa "Aberto e Fechado"
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MOCHILAS

ESCOLARES, PARA O ANO LETIVO DE 2022. DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
19/10/21 às 08h30min. DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 19/10/21 às
09h00min. Valor Máximo: R$ 317.510,40 (trezentos e dezessete mil quinhentos e dez reais
e quarenta centavos). Local de Abertura: Por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br no site do Banco do Brasil, licitação nº 898796. Informações Complementares: O
Edital poderá ser retirado por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br ou no
site da Prefeitura através do Portal da Transparência https://e-
gov.betha.com.br/transparencia/01033-013/con_licitacoes.faces. Dúvidas através do
telefone: (41) 3699-8640.

Almirante Tamandaré, 28 de setembro de 2021.
ROSANA APARECIDA ESSER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - PMB

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no dia
21/10/2021 ás 09h00min, a licitação em referência, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 01
ELEVADOR AUTOMOTIVO TRIFÁSICO 220V CAPACIDADE 5.000 KG COM 04 APOIO REDONDO
120MM E 04 APOIO U 100X100 PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DA FROTA MUNICIPAL
REALIZADAS NA OFICINA DO PATIO DA PREFEITURA MUNICIPIPAL DE BANDEIRANTES - PR.
A retirada do edital será feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou através do
sitio eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. https://bll.org.br. A proposta
poderá ser feita até as 08hrs:00min do dia 21/10/2021 no endereço https://bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - PMB

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas do dia
26/10/2021, no portal de compras do governo federal
www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na modalidade em referência,
que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PASSEIO,
BÁSICOS, NOVOS (ZERO - QUILÔMETRO), DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital
poderá ser feita nos sítios eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou
www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações da Prefeitura.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - PMB

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no dia
27/10/2021 ás 09h00min, a licitação em referência, que tem por objeto AQUISI Ç ÃO
PARCELADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, NA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA
DETECÇÃO DE CORONAVÍRUS (COVID-19) PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será feita no departamento de
Licitações da Prefeitura ou através dos sítios eletrônicos da Prefeitura
www.bandeirantes.pr.gov.br e ou www.comprasnet.gov.brhttps://bll.org.br/editais/. A
proposta poderá ser feita até as 08hrs:00min do dia 27/10/2021 no endereço
www.comprasnet.gov.br.

Bandeirantes, 27 de setembro de 2021.
CLÉBER BATISTA

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Processo n° 082/2021.
Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação e adjudicação do

objeto do procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 008/2021 DE 31
de agosto de 2021, do tipo Menor Preço por Lote, a empresa: GABRIELLE CAROLINA
DAMIANI VALDUGA EIRELI - EPP

Barracão/PR, 6 de Setembro de 2021
JORGE LUIZ SANTIN

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 13/2021

Tipo:Menor Preço Por Item.Processo nº 111/2021.
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº

75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna
público e para conhecimento dos interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, no dia 19 de Outubro de 2021, as 14h00min (quatorze) horas, no
recinto da Prefeitura Municipal, no endereço supramencionado, na forma da Lei 8.666/93
e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando a Contratação de serviços
profissionais de medicina para controle e auditoria para os laudos de BPA (Boletim de
produção Ambulatorial) junta a APAE de Barracão/PR. nas condições fixadas no presente
edital e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo "Menor Preço por Item". Edital na
integra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235,
Centro, no site www.barracao.pr.gov.br - licitações. Informações complementares através
do telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 28 de Setembro 2021.
JORGE LUIZ SANTIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

Processo nº 200/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DE

CALÇADAS MUNICIPAIS, CONFORME PROJETOS, DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.603.968,58 (Um milhão seiscentos e três
mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Emissão: 27/09/2021.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até as 08:30 horas do dia 04 de novembro de 2021,

no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, na Rua Carlos Alberto
Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul - PR. ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 08:35 horas
do dia 04 de novembro de 2021, na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Bocaiúva do Sul.

O Aviso de Licitação, o Edital e seus Anexos estarão disponíveis aos
interessados no Setor de Compras e Licitações desta Prefeitura, e através da Internet pelo
site da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul no endereço eletrônico:
https://bocaiuvadosul.pr.gov.br/licitacao/. As informações administrativas relativas a este
Edital poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações: E-mail:
licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br, Telefone: (41) 3675-3970 e 3675-3972, Endereço: Rua
Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul - PR.

ELISANGELA KEPPE
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021

Protocolo nº 444/2021 - Processo Digital nº 21873/2021.
Torna público que fará realizar na plataforma: Banco do Brasil - licitacoes-e, às

09h00h do dia 18/10/2021, a licitação nº 099/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do
tipo menor preço por item objetivando o registro de preço para aquisição de suplementos
alimentares para terapia nutricional especial de pacientes atendidos pela Secretaria da
Saúde e de para alimentação escolar da Secretaria da Educação, conforme justificativa e
especificações relacionadas no anexo I deste edital. Secretaria da Saúde - SESAU. recursos:
bloco de custeio das ações e serviços públicos de saúde, vinculados, ordinários livres,
FNDE-MERENDAPROG. NAC. ALIM. ESCOLAR. O edital completo e maiores informações
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Campo Mourão - PR, no Departamento de
Suprimentos, no horário das 08h às 11h30h e das 13h30h às 16h30h, Tel. (44)-3518-1180
- Fax (44)3518-1182, ou, no site https://campomourao.atende.net ou no site:
www.licitacoes-e.com.br a partir do primeiro dia útil após a publicação deste aviso.

HALAN KIOSH MIAHIRA DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO DE ABREU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
pavimentação de vias públicas urbanas, conforme Contrato de Repasse nº
899716/2020/MDR/CAIXA, que celebram a União Federal por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Cândido de Abreu, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até às 14h00m do dia 15 de outubro de 2021. ABERTURA
DOS ENVELOPES: às 14h01m do dia 15 de outubro de 2021. LOCAL: Na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Paraná no 3, nesta cidade. FORMALIZAÇÃO DE
CONSULTAS: Endereço: Setor de Licitações - Telefone: (43) 3476-1222, ramal, 209, email:
licitacoescandidodeabreu@gmail.com, FORMALIZAÇÃO DE ENCAMINHAMENTOS: Protocolo
Geral - Endereço: Situada à Avenida Paraná no 3, Candido de Abreu - PR - CEP 84.470-000
CRITÉRIO: Menor preço global, RETIRADA DO EDITAL: de 27/09/2021 à 15/10/2021 no site
do Município, www.candidodeabreu.pr.gov.br PROPONENTES: Os interessados que não
possuem o CRC (Certificado de Registro Cadastral) deverão solicitá-lo no protocolo geral da
Prefeitura Municipal de Cândido de Abreu, ou através do email mencionado acima,
apresentando os documentos necessários para a emissão do mesmo, tendo seu prazo
máximo de retirada em 08/10/2021, de acordo com o Art. 22, § 2º da Lei nº 8.666/93.

ALLAN DIEGO MORENO VAROTO
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
pavimentação poliédrica com pedras irregulares, conforme plano de trabalho e
documentação técnica, objeto do Convênio nº 170/2021 que firmam o Estado do Paraná
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento e o Município
de Cândido de Abreu, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até às 09h00m do dia 15 de outubro de 2021. ABERTURA
DOS ENVELOPES: às 09h01m do dia 15 de outubro de 2021. LOCAL: Na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Paraná no 3, nesta cidade. FORMALIZAÇÃO DE
CONSULTAS: Endereço: Setor de Licitações - Telefone: (43) 3476-1222, ramal, 209, email:
licitacoescandidodeabreu@gmail.com, FORMALIZAÇÃO DE ENCAMINHAMENTOS: Protocolo
Geral - Endereço: Situada à Avenida Paraná no 3, Candido de Abreu - PR - CEP 84.470-000
CRITÉRIO: Menor preço global, RETIRADA DO EDITAL: de 27/09/2021 à 15/10/2021 no site
do Município, www.candidodeabreu.pr.gov.br PROPONENTES: Os interessados que não
possuem o CRC (Certificado de Registro Cadastral) deverão solicitá-lo no protocolo geral da
Prefeitura Municipal de Cândido de Abreu, ou através do email mencionado acima,
apresentando os documentos necessários para a emissão do mesmo, tendo seu prazo
máximo de retirada em 08/10/2021, de acordo com o Art. 22, § 2º da Lei nº 8.666/93.

ALLAN DIEGO MORENO VAROTO
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-29T05:37:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




